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MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
DREJTORIA E PiiRGJITHSHME E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR FIER

Nr. $$/ Prot. Fier,m€ e/9y2022
SHPALLJE III

E YENDIT TE T,TNT, PTR DREJTOR Tii INsTITUCIoNIT PUBLIK T[i ARSIMIT

Ne mbilshtetje te ligiit nr.6912012 '?6r sistemin arsimor parauniversitar n€ Republikiin e

Shqip€ris€ ", i ndryshuar, vendimit nr.99, date27.02.2019 G Keshillit td Ministrave , "P€r
krijimin, mEnyrdn e organizimit dhe tE firnksionimit te Drejtoristi se Peryjithshme te Arsimit
Parauniversitar", Udh€zimin m.2, datd "Per procedurat e emerimit, pezullimit dhe shkarkimit te
drejtorit tC institucionit publik tO arsimit parauniversitar", i ndryshuar, DRAP Fier shpall vendet
e lira t€ punds si drejtues institucionesh arsimore ne ZVAP-ve ne juridiksionin e saj sipas list€s
bashk6lidhur:

1. Aptikant6t e intereuar p6r pozicionet e drejtuesve tE institucioneve arsimore duhet t6
plot€sojn6 kriteret e m6posht6me:

a) td ket€ fituar diplom6 td ciklit te dyte ne fushen e edukimit ose diplome te njevlershme me t€,
sipas pErcaktimeve te [gjit 8012015 "P€r arsimin e larte dhe kttrkimin shkencor n€ institucionet e
arsimit te hfie ne Republik€n e Shqip€risd";

b) te kete t€ paktiin kategorin€ ooM€sues i kualifikuar" me vlerEsimin jo mE pak se o'mir€", n€
kualifikimin e fundit.

c) te mos ket6 masa disiplinore n0 fuqi ndaj tij;

d) tii ket€ kryer trajnimin e detyrueshem p€rgatitor n€ Shkoll€n e Drejtoreve, p€r drejtimin e
institucionit arsimor parauniversitar dhe td jete certifikuar ose te jete pranuar p€r ta kryer ate.

2. AptikantEt p€r pozicionin e drejtorit nE IPAP duhet t€ dor€zojn€.

a) jetiishkrimin dhe kopjet e nj€suara me origjinalin td dokumenteve qtl dtishmojne pohimet nE td
(sipas modelit te pErcaktuar nd shtojcEn nr. 1, bashkelidhur k€tij udh€zimi);

b) kopjen e nj6suar me origjinalin t€ librez€s sE pun0s;
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c) kopjen e dokumentit t0 identitelit (ID);

d) tabeliin me t€ dhEnat per aplikantin (sipas modelit te percaktuar n0 shtojc6n nr. 4, bashkitlidhur

kiltij udhezimi); '

e) certifikatdn e drejtuesit te IPAP ose v€rtetim nga shkolla e drejtordve qC €sht€ pranuar per td

kryer trainimin e detyruesh6m.

f) vetedeklarimin e gjendjes gjyq6sore (sipas modelit tE p€rcaktuar nC shtojc5nw.2,
bashkillidhur k6tij udhilzimi) ;

g) vdrtetim nga institucioni ku punon, q€ nuk ka mas€ disiplinore n€ fuqi;

h) deklaraten e konfliktit tE interesit me punonjdsit arsimor€ te IPAP (bashk6short/bashk€shorte,

prind, vella/mot€r, femije ne mosh€ madhore, prind6r t€ bashkeshortit/bashkeshortes), sipas

modelit tE pdrcaktuar ne shtojc€n nr. 3, bashk0lidhw kEtij udh6zimi.

Dokumentacioni i aplikimit, i p€rcaktuar n€ pikdn 2, dor9zohet nEp6rmjet shErbimit postar nE

ZVAP-nti p6rkatese ku ndodhet shkolla n6 tC cildn aplikanti kEkon tE konkurojE.

1. Data e shpalljes sts rezultateve tE verifikimit paraprak tE dokumentacionit.

Rezultatet e verifikimit paraprak td dokumentacionit do td shpallen jo m€ vond se data

21.04.2022. Aplikantiit me mungesa ne dokumentacion do tE njoftohen nEpermjet e-mailit
per plot€simin e dokumentacionit brenda 3 ditd pune nga data e njoftimit te verifikimit
paraprak.

2. Brenda dat€s 26.04.2022, Komisioni shpall n€ k€ndin e njoftimeve tE IPAP tabelen e

pikeve totale t€ secilit kandidat, sipas shtojc6s nr. 6 , bashkelidhur kiitij udhezimi.

3. Afatet e ankimimit ngakandidatet, p6r komisionin janE deri mE datii29.04.2022. Brenda
datGs 02.05.2022, Komisioni duhet tu ktheje pergiigie ankimuesve.

4. Kryetari i Komisionit dor€zon Drejtorit G ZYAP dosjet p€r dy kandidat€t me m0 shum6

pike.

5. Drejtori i ZYAP, pas shqyrtimit td dokumentacionit ne ZYAP-in pErkates, percjell

dokumentacionin p€r dy kandidatEt me me shume pike nE DRAP, brenda dat€s

04.05.2022.

6. Drejtori i DRAP, brenda dat€s 12.05.2022, interviston dy kandidatiit dhe brenda dat€s

18.05.2022, shpall vendimin p€r kandidatin fitues, per pozicionin e drejtorit te IPAP.

7. Kandidati jofitues ka te drejten e ankimit ne MAS brenda 3( tre ) diti! punii nga shpallja e

kandidatit fitues.

8. MAS brenda l0 dittlve pune kthen pergjigje ankes€s.

Shenim: Kandidat€t duhet tE vendosin mbi zarf emrin e shkollCs ku do kandidojnii
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Ne perfrudim td te giithe fazave t€ m6sip6rme, Drejtor i DRAP, b€n em€rimin e drejtorit
tC IPAP.

Fusha e njohurive dhe aft€sitii nii drejtimin e institucionit mbi te cilat do t€ ztrvillohet
intervista e strukturuar:

Ligji nr.6912012 ooPdr sistemin arsimor parauniversitar nE Republiktin e ShqipEris6 ", i
ndryshuar.
Vendimit nr.99, datd27.02.2019 G Kdshillit te Ministrave , 

o'PEr krijimin, menyren e

organizimit dhe tE funksionimit t€ Drejtorisd s€ Pergjithshme t€ Arsimit Parauniversitar".
Ligiit ll9l20l4 o'Per te drejt€n e informimit",
Ligii ff.9887, dat9 10.03.2008, "PEr mbrojtjen e te dhenave personale",
Ligjit 9667, dat9 07.04.2005 "P€r parandalimin e konfliktit te interesit ne ushtrimin e

ushtrimin e funksioneve publike"
Ligf i nr. 7961, date 12.07.1995, "Kodi i Pun6s n€ RepublikEn e shqip€risE", i ndryshuar.
Rregullore per funksionimin e institucioneve arsimore parauniversitare n€ Republik€n e

Shqiperisi!, miratuar me urdhrin nr. 31, dat€ 28.01.2020.
UdhEzimin nr.2, datl28.01.2020 "P€r procedurat e em0rimit, pezullimit dhe
shkarkimit td drejtorit t€ institucionit publik td arsimit parauniversitar", i ndryshuar.
Udh6zimin o'Pdr procedurat e emerimit, pezullimit dhe shkarkimit tE nendrejtorit te
institucionit publik td arsimit parauniversitar",
Udh0zimin nr.l2, datE l0.06.202l, "Per procedurat e pranimit dhe tii emErimit td m€suesit nE

njE vend t€ lir€ punepd institucionet arsimore dhe pdr administrimin e portalit "Mdsues p€r
Shqip€rinE",
Te gjitha alctet ligjore dhe niinligjore t€ arsimit parauniversitar.

Bashk6lidhur lisla me vendet vakante pGr cdo ZYAP

DREJTOR

ffi
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MIMSTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
DREJTORIA E PfrRGJITHSHME E ARSIMIT PARAT]NIVERSITAR

DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
SEKTORI I BTJRIMEVE NJERiiZORE, SHTRBIMEVE E STATISTIKES

Lista e shkollave pEr konkurimin e drejtuesve nE DRAP Fier, pEr faz6n e tretE

GRAFIKU I KONKURSEVE PER DR.SHKOTIAVE FAZA E TRETE 0t.04,2022 - L8.05.2022

NT 5hl(olla ZVA Periudha
1 GJIMNAZI ME K.PJESSHME FI ER

2 ANDON XOXA FIER

3 LLAZAR DASH FIER

4 XHEVIT FETAHU FIER

5 AVDIMETAJ FIER

6 IANI BAKALLI FIER

7 LIRIGERO FIER

8 MITISTRONI FIER

9 BESELIDHJA MALLAKASTER
10 ISMAIL KLOSI MALLAKASTER
L7 5 SHKURTI MALLAKASTER
12 VISOKE MALLAKASTER
13 DINO KALENJA MALLAKASTER
t4 AVNI RUSTEMI TEPELENE

15 ZHANI CIKO PATOS
76 SADUSH DERVISHI PATOS
t7 KOLI DIMO PATOS
18 KOSTA CAVO SARANDE
19 SHKOLLA XARRE SARANDE
20 ADEM VRAPI MES. ROSKOVEC
27 s pESHMORET g-Vj ROSKOVEC
22 ZYLYFTAR VELESHNJA g-Vi ROSKOVEC

23 l MAJ PERMET
24 EQEREM BEQIRI SELENICE

25 GERMENJ DIVJAKE

26 KARAVASTA E RE DIVJAKE

27 MIHAL NAKO SHMB DIVJAKE

28 CERME E SIPERME DIVJAKE

29 XHEVDET ARAPI DIVJAKE

30 BALLAGAT SHMB LUSHNJE

31 KONGRESI I LUSHNJE LUSHNJE

32 KOLONJE SHMB LUSHNJE

33 10 KORRIKU SHMB LUSHNJE

34 PASHO KURTI SHMB LUSHNJE

35 LIRI KAZAZI LUSHNJE
36 SIRI SHAPLLO GJIROKASTER
37 LUKOVE VLORE

38 BALIL PELARI VLORE

39 RAPO HASANI VLORE

40 QAZIM PALI VLORE

41 HIMARE VLORE
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